
KLUB PŘÁTEL ROZHLEDEN, z.s. 

Bazovského 1230/4, 163 00 Praha 6 

IČ: 26572681 

 

 

 

1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA KLUBU PŘÁTEL ROZHLEDEN – za rok 2023 

 

I.  Obecné údaje 

Název: Klub přátel rozhleden (KPR) 

Sídlo:  Bazovského 1230/4, 163 00 Praha 6 

IČ: 26572681 

        KPR byl založen jako občanské sdružení dne 13. ledna 2009 registrací u Ministerstva vnitra a 

finančním úřadem mu bylo přiděleno identifikační číslo 26572681 (IČ). Po změně Občanského 

zákoníku od 1. ledna 2014 je klub veden jako zapsaný spolek u městského soudu v Praze, pod 

spisovou značkou L 19760.  

 

Předmět činnosti: 

   Zapsaný spolek je neziskovou organizací, tedy nevýdělečnou právnickou osobou, ve smyslu 

zákona o daních, veřejně prospěšná organizace. V souladu se stanovami se zabývá především 

propagací rozhleden vůči turistické veřejnosti s důrazem na jejich zpřístupňování, rekonstrukci a 

údržbu. Detailní vymezení činnosti spolku a jeho cílů je obsahem čl. 2 Stanov klubu. Je to především 

– Činnost organizace na podporu rekreační a zájmové činnosti. 

 

Jednání za spolek: 

 Nejvyšším orgánem klubu je členská schůze. Výkonným orgánem spolku je pětičlenný výkonný 

výbor. Statutárními zástupci klubu jsou předseda a místopředseda, kteří jsou oprávněni jednat za 

spolek, a to i samostatně.  

Předsedou spolku byl do 31. 12. 2023 Jaroslav Fábera a místopředsedou je Pavel Zhorný. 

Spolek má též tříčlennou kontrolní komisi, určenou ke kontrole finančního hospodaření klubu a 

kontrole dodržování Stanov a směrnic Klubu.  

 

II.  Hospodaření v roce 2023 

 Ve sledovaném roce spolek dosahoval příjmy z hlavní činnosti (přijaté členské příspěvky a dary) 

a činnosti hospodářské, což jsou příjmy z provozu pronajatých rozhleden a drobné příjmy z prodeje 

suvenýrů. Těmto příjmům odpovídaly i výdaje, které jsou pro účely sestavení daňového přiznání 

členěny dle požadavků zákona o daních z příjmů. 

Spolek nemá žádný dlouhodobý majetek ani pohledávky. K 31. 12. 2023 nemá spolek žádné závazky. 

Spolek vlastní transparentní běžný účet u Fio banky (č. 2400066462/2010) a transparentní spořicí 

účet (č. 2702406151/2010). Údaje pro účely peněžního deníku jsou zaznamenány v evidenci 

hotovostních a bezhotovostních příjmů a výdajů vedené spolkem.  

K 31. 12. 2023 měl spolek 126 členů, z toho 6 čestných členů a 4 děti. 

 

III.  Zpráva o činnosti klubu v roce 2023 

 Na začátku uplynulého roku jsme jako vždy vyhlásili na internetu oblíbenou anketu pro nejširší 

veřejnost „Rozhledna roku 2022“, a to už 9. ročník, která probíhala tradičně formou e-mailového 

hlasování od počátku ledna do poloviny února a zvítězila Nadhledna Háječek. Tradiční Novoroční 

vycházka nás zavedla v Praze na Točnou, kopec Čihadlo, letecké muzeum a okolní vyhlídky. V březnu 

jsme na víkend navštívili rozhledny Lipska. Členská schůze se konala v Olomouci s patřičnými bonusy 



KLUB PŘÁTEL ROZHLEDEN, z.s. 

Bazovského 1230/4, 163 00 Praha 6 

IČ: 26572681 

 

 

 

2 

(věže radnice, sv. Václava a sv. Mořice). V květnu se třídenního autobusového zájezdu do Polska – 

Krakov a okolí + solný důl Wielicka + Katowice a Gliwice, nazvaného Viva Schengen 12, zúčastnilo 

28 členů. V červnu jsme byli i na krásné vycházce nazvané Rozhledny a vyhlídky Ústí nad Labem. 

V září byl uspořádán dvoudenní autovýlet za rozhlednami do Německa – Jena a okolí. Poté v říjnu 

vlakový výlet opět do Německa – Rozhledny Plavna (Plauen) a okolí. Pěkným zakončením roku byla 

i celodenní vycházka Praha rozhlednářská. Jako každý rok jsme vydali náš zpravodaj Rozhlednář 

(tentokrát jen 2x).  

Dvakrát se také sešel výkonný výbor klubu, aby řešil vše potřebné k dobrému chodu klubu. Jsou o 

tom vedeny a založeny zápisy. A dokonce třikrát jsme také hlasovali per rollam. Jednou o Výroční 

zprávě a Účetní závěrce za rok 2022, podruhé o udělení čestného členství Martinovi Veselému 

(zakládajícímu členu KPR) a potřetí o daru na rozhlednu „Na Pasece“ u Trhového Štěpánova. Také o 

tomto hlasování jsou založeny zápisy. 

 V letní sezóně jsme o sobotách prostřednictvím našich ochotných členů otevřeli pronajaté 

rozhledny Kozinec a Tobiášův vrch. Tentokrát byla uprostřed sezóny přidána třetí rozhledna. Byla to 

Pětnice, která už byla delší dobu uzavřena majitelem. Jednání o pronájmu se ale protáhlo až do 

června. 

 

IV.  Zpráva o plánech klubu do budoucna 

      Kromě pravidelných akcí jako je Novoroční vycházka a Členská schůze, chystáme návštěvu 

západní věže chrámu sv. Víta. Společné vycházky či výlety za rozhlednami po Česku i za hranicemi. 

Rozhlednář bude pro členy vydáván i nadále nepravidelně. 

 

V.  Daňové přiznání 

Daňové přiznání bylo sestaveno v souladu s platnou legislativou a bude odesláno prostřednictvím 

datové schránky finančnímu úřadu zároveň s účetní závěrkou a touto výroční zprávou.  

 

Zprávu sepsal: Jaroslav Fábera, hospodář spolku                                      V Praze 6, dne 19. ledna 2024 

 

 

Hlasování o Výroční zprávě proběhlo na Členské schůzi v Táboře dne 13. dubna 2024 takto: 
 

PRO 74 PROTI 0 ZDRŽEL 0 
 

Výroční zpráva KPR za rok 2023 by tedy schválena počtem hlasů 74 členů, a to 49 přítomných + 25 

plných mocí. 


